
 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 
Cod. fiscale/P.I 11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 
 011/5661566   011/4393111 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

STRUTTURA COMPLESSA POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E GESTIONE 

STRATEGICA RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Riforma deliberazione n. 579/02.02/2025 del 24/04/2025 avente ad oggetto: 

“Avviso pubblico per il conferimento di incarico di durata quinquennale di 

Direttore nella disciplina di Ginecologia ed Ostetricia per la Direzione della 

Struttura Complessa Procreazione Medicalmente Assistita. Nomina 

Commissione”. Sostituzione componente di diritto della Commissione di 

selezione. 

 

 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e 

Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta: 

 vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15.04.2024 di disciplina degli atti di gestione; 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 579/02.02/2025 del 24/04/2025 è stata nominata la Commissione di 

selezione relativa all’avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di Direzione 

della S.C. Procreazione Medicalmente Assistita, nella seguente composizione: 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dr. Alessandro GIRARDI 

 Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Zero del Piemonte 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 

BERGAMINI Valentino VENETO 

WABERSICH Jacopo VENETO 

RONSINI Salvatore CAMPANIA 

 

 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 1 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

TORRAZZINA Marco VENETO 

GRASSANO Piero Guido Mario PIEMONTE 

FALCO ABRAMO Maria Rita SICILIA 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

NUCE GIUSEPPE Saverio LOMBARDIA 

ARDITO Michele PUGLIA 

MELAZZINI Simona FRIULI VENEZIA GIULIA 

SANTANGELO Claudio CAMPANIA 

ALBANO Giuseppe CAMPANIA 

DEALBERTI Davide PIEMONTE 

COSENZA Cosma ABRUZZO 

PETRUCCI Paolo LAZIO 

PUPPO Andrea PIEMONTE 

Segretario: 

Trevisani Paolo Titolare 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Feder Nadia Supplente 

Collaboratore Amministrativo Professionale; 

 con la suddetta deliberazione era stato individuato il Dr. Alessandro GIRARDI, Direttore Sanitario 

dell’Azienda Sanitaria Zero del Piemonte, quale componente di diritto della Commissione in 

argomento, nelle more della nomina del Direttore Sanitario dell’ASL Città di Torino; 

 con provvedimento n.807/01.00/2025 del 13/06/2025 è stato nominato quale Direttore Sanitario 

dell’Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”, a far data dal 16/06/2025, il dott. Michele 

MORANDI; 

 l’espletamento dell’avviso di incarico di durata quinquennale di Direttore nella disciplina di 

Ginecologia ed Ostetricia per la Direzione della Struttura Complessa Procreazione 

Medicalmente Assistita è fissato per il giorno 18 giugno 2025; 

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale di riformare la deliberazione n. 579/02.02/2025 

del 24/04/2025 sostituendo il componente di diritto della Commissione in argomento, 

precedentemente individuato nella persona del dott. Alessandro GIRARDI, Direttore Sanitario di 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 2 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

Azienda Zero del Piemonte, con il dott. Michele MORANDI, Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria 

Locale “Città di Torino” dal 16/06/2025; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Carlo PICCO 

Nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29/12/2023 

 

 visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

 vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

 vista la L.R. 24.1.1995, n. 10; 

 esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa Politiche 

del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella 

PAGLIASSOTTO; 

 considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 

deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI e dal 

Direttore Sanitario, Dr. Michele MORANDI, a norma dell’art. 3 del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502, 

e successive modificazioni e integrazioni. 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di riformare la deliberazione n. 579/02.02/2025 del 24/04/2025 sostituendo il componente di 

diritto della Commissione in argomento, precedentemente individuato nella persona del dr. 

Alessandro GIRARDI, Direttore Sanitario di Azienda Zero del Piemonte, con il dr. Michele 

MORANDI, Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” a far data dal 

16/06/2025; 

2) di dare atto che la Commissione di selezione relativa all’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direzione della S.C. Procreazione Medicalmente Assistita, risulta 

costituita come segue: 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dr. Michele MORANDI 

 Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 3 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

COMPONENTI SORTEGGIATI: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

 

BERGAMINI Valentino VENETO 

WABERSICH Jacopo VENETO 

RONSINI Salvatore CAMPANIA 

Componenti supplenti 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

TORRAZZINA Marco VENETO 

GRASSANO Piero Guido Mario PIEMONTE 

FALCO ABRAMO Maria Rita SICILIA 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

NUCE GIUSEPPE Saverio LOMBARDIA 

ARDITO Michele PUGLIA 

MELAZZINI Simona FRIULI VENEZIA GIULIA 

SANTANGELO Claudio CAMPANIA 

ALBANO Giuseppe CAMPANIA 

DEALBERTI Davide PIEMONTE 

COSENZA Cosma ABRUZZO 

PETRUCCI Paolo LAZIO 

PUPPO Andrea PIEMONTE 

Segretario: 

Trevisani Paolo Titolare 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

Feder Nadia Supplente 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

3) di dare atto che il presente provvedimento, ex se, non comporta oneri di spesa; 

4) di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore S.C. 

Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa 

Donatella PAGLIASSOTTO; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 

legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, stante la necessità di poter espletare nel più breve 

tempo possibile l’avviso in argomento. 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 4 di 6



 

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, 
nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

Responsabile del Procedimento: Responsabile procedure concorsuali e segreteria 

concorsi: Sig.ra Nadia FEDER 

Proponente: Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni 

Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Dott. Stefano VISCONI* 

DIRETTORE SANITARIO:  Dr. Michele MORANDI* 

DIRETTORE GENERALE: Dr. Carlo PICCO 

Estensore della deliberazione Dott. TREVISANI Paolo 

 

 

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con sottoscrizione digitale del 

presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati 

ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 5 di 6



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE E
VERIFICATO CON ESITO POSITIVO, DEPOSITATO PRESSO GLI ARCHIVI DELL'ASL CITTA' DI TORINO

Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):
80B21D81BBD469139D75E62D0EF70555FE1A174696C2A73956DF897595D0143A

Firma n° 1 di Nadia Feder. Data firma: 13/06/2025 - Ora firma: 13:54:10 (UTC)
Firma n° 2 di Donatella Pagliassotto. Data firma: 13/06/2025 - Ora firma: 15:03:02 (UTC)
Firma n° 3 di Stefano Visconi. Data firma: 17/06/2025 - Ora firma: 08:49:31 (UTC)
Firma n° 4 di Michele Morandi. Data firma: 17/06/2025 - Ora firma: 11:49:52 (UTC)
Firma n° 5 di Carlo Picco. Data firma: 17/06/2025 - Ora firma: 13:06:09 (UTC)
 

Deliberazione 0000826/02.02/2025 del 18/06/2025 Pagina 6 di 6


